



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. : 7879
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 30/07/2025

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Φυτοπαθολογικού Υλικού - Λιπασμάτων –Γκαζόν – Σπόρων και Φυτών Δ.Ε. Σουφλίου» ΟΜΑΔΑ Β

**ΑΠΟΦΑΣΗ 1025
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 και όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
5. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 15 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017
6. Τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.4412/2016
7. Τις διατάξεις της παρ. 26 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019
8. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο
9. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης της προμήθειας
10. Την υπ' αριθμ. **39/07-05-2025 μελέτη** τεχνικών προδιαγραφών
11. Το υπ' αριθμ. **7258/16-07-2025 πρωτογενές αίτημα** (ΑΔΑΜ: 25REQ017231747)
12. Την υπ' αριθμ. **278 απόφαση ανάληψης δαπάνης** με αριθμ. πρωτ.: **7288/16-07-2025**, (ΑΔΑ: 9ΓΚΨΩ15-19Δ και ΑΔΑΜ: 25REQ017232103) για τη διάθεση πίστωσης σε βάρος των **Κ.Α. 35.6693.001 και 35.6692.001 από χρηματοδότηση ΤΑΚΤΙΚΑ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ** αντίστοιχα του προϋπολογισμού έτους 2025
13. Την υπ' αριθμ. **7296/17-07-2025** (ΑΔΑΜ: 25PROC017245678) **πρόσκληση υποβολής προσφοράς** σε δύο (2) οικονομικούς φορείς
14. Την από **22/07/2025 υποβληθείσα οικονομική προσφορά** του οικονομικού φορέα **«ΠΑΠΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ»** για την **ΟΜΑΔΑ Β**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

- 1) Την απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων, γκαζόν, σπόρων και φυτών - Δ.Ε. ΤΥΧΕΡΟΥ» ΟΜΑΔΑ Β στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΑΠΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», με Α.Φ.Μ. 073462358 ,Δ.Ο.Υ. Αλεξανδρούπολης, έδρα: Βασ. Γεωργίου Β 197, Σουφλί, Τ.Κ. 68400, Ν. Έβρου, συνολικής αξίας **10.711,93€** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, ήτοι 1.232,35 €) και σύμφωνα με την προσφορά του.
- 2) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας, όπως περιγράφονται στην υπ' αριθμ. **39/07-05-2025 μελέτη** τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας.
- 3) Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τους **Κ.Α. 35.6693.001 και 35.6692.001 από χρηματοδότηση ΤΑΚΤΙΚΑ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ** αντίστοιχα του προϋπολογισμού έτους 2025

- 4) Οι κωδικοί **CPV** είναι : i) **03451100-7** (Φυτά για φύτευση σε παρτέρια) και ii) **03452000-3** (Δέντρα)
- 5) Η **διάρκεια της σύμβασης ορίζεται μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2025** ή μέχρι εξάντλησης των ποσοτήτων της προμήθειας σε προγενέστερο χρόνο.
- 6) Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού ηλεκτρονικού τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών.
- 7) Με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή αλλά και την έγκαιρη και άμεση εκτέλεση της σύμβασης, την προσφορά των προϋπολογισθέντων ειδών και το γεγονός ότι πληροί όλες τις απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές, αναθέτουμε την προμήθεια των παρακάτω ειδών:

ΟΜΑΔΑ Β (ΦΥΤΑ - ΔΕΝΔΡΥΛΙΑ)					
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Βίγκα	τεμ	100	2,62 €	262,00 €
2	Βιγόνια 3λτ	τεμ	170	6,04 €	1.026,80 €
3	Γεράνια	τεμ	180	4,75 €	855,00 €
4	Γαρύφαλλα	τεμ	100	3,50 €	350,00 €
5	Τριαντάφυλλα 5L	τεμ	183	8,76 €	1.603,08 €
6	Γκαζανιές	τεμ	200	3,17 €	634,00 €
7	Κατιφές	τεμ	180	0,87 €	156,60 €
8	Μολόχα	τεμ	200	2,77 €	554,00 €
9	Πετούνια	τεμ	200	0,87 €	174,00 €
10	Αλυσσός	τεμ	150	0,69 €	103,50 €
11	Ντάλιες	τεμ	60	4,36 €	261,60 €
12	Μαυρομάτες	τεμ	50	4,46 €	223,00 €
13	Σουρφίνια	τεμ	50	7,43 €	371,50 €
14	Πανσές	τεμ	150	0,84 €	126,00 €
15	Φωτίνες	τεμ	50	7,52 €	376,00 €
16	Χρυσάνθεμο	τεμ	50	5,64 €	282,00 €
17	Διμορφοθήκη	τεμ	100	3,07 €	307,00 €
CPV 03451100-7 Φυτά για φύτευση σε παρτέρια		τεμ	2173	ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	7.666,08 €
18	Μουριά	τεμ	18	61,33 €	1.103,94 €
19	Λειλάντ	τεμ	18	39,42 €	709,56 €
CPV 03452000-3 δένδρα		τεμ	36	ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	1.813,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ					9.479,58 €
ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 13%					1.232,35 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					10.711,93 €

Ο Δήμαρχος

Παναγιώτης Καλακίκος